
令和 5年 8月25日 発行

社会福祉法人 清 正 会

特別養護老人ホーム グリンサイド清盛

vol.112  施 設 長 清 水 満 正

6月8日（木）にまきが原愛児園の園児さんたちをピロティーにお迎えしてあじさい交流会を

行いました。

この日の為に作っていたあじさいの切り絵の作品をお互いに紹介・交換しました。

また、園児さんからは歌を披露、園長先生からはあじさいの花のプレゼントを頂きました。

交流会後、ご利用者さまから「園児さんが可愛かった。」「楽しめたよ。」などの声を頂き、

楽しさ・笑顔溢れる時間を皆で過ごすことができました。

5月8日に、母の日を開催致しました。

今年は、女性ご利用者様の爪に職員が、

数種類のマニュキュアの中からご利用者様

自身で選んだ頂いたものを塗り、記念撮影

するという形で行いました。

ご利用者様より、「爪がキラキラしている」という

嬉しそうな声や、笑顔で写真撮影をされたりと、

楽しんで頂くことができました。

また、面会にてご利用者様のご家族の方にも

喜んで頂きました。

６月１８日にグリンホールにて

父の日を開催致しました。

今回は、事前に男性ご利用者様

に希望を伺い、カラオケを行いま

した。

当日は、歌っているご利用様に

合わせて他のご利用者様も歌い、

手を叩いたりされたりと、全員で

楽しい時間を過ごすことができま

した。

窓越しでの交流でしたが、

楽しく交流出来ました！ご利用者様が

作成した作品

園児の皆様が

作成した作品



当施設では、誕生会を毎月開催しています。

誕生会では、職員による出し物で楽器の演

奏やダンスの披露をしています。

また、当日の食事では、季節感と栄養バラン

スを考えた豪華なメニューに加え、誕生日

ケーキが提供されます。

ご利用者様からは「楽しかった。」「おいし

かった。」などの声をいただき、毎月喜んで

頂いております。

～編集後記～

盛夏の候、皆様におかれましてはいかが

お過ごしでしょうか。

平素より大変お世話になっております。

引き続き感染症対策に努め、ご利用者の

皆様に笑顔で生活いただけるよう精進して

いく所存です。

今後ともご理解とご協力の程、

何卒よろしくお願い申し上げます。

介護課 岩崎真子

6月23日木曜日にピロティーにて春季運動会を開催致しました。

当日は生憎の梅雨空でしたが、天気に負けないほど皆様気合が入っていました。

ご利用者様による選手宣誓では、赤組・白組代表者が元気な声で力強く宣誓され

素晴らしいスタートとなりました。

玉入れや職員が考えた競技を行い、白熱した戦いとなりました。

今回は白組の優勝となりましたが、皆様とても楽しまれており、久々に屋外に出て

外の空気を吸いながら思いっきり身体を動かし、いい気分転換になりました。

～今後の行事予定（８月・９月）～

8月

・ビアガーデン（14日、28日）

9月

・今昔交流会（14日）

チームで物を回す速さを競

う競技では、物で遊ぶ利用

者様もおられ、ユーモア溢

れる競技となりました！

玉入れ競争では、白熱

した戦いとなりました。

勝利したのは・・・白組

です！！


